Dünya Savaşı, Osmanlı Devleti’nin doğrudan içinde
olduğu bir süreçtir. Uzun sürecek sıkıntılı günlerin başında 7 Ağustos 1914 tarihinde
Şehzadebaşı’nda bulunan Dar’ül-bedayii’nin karşısındaki salonda açılan sergi, I. Dünya
Savaşı ortamında İstanbul’da gerçekleştirilen ilk sergi olma özelliğini taşımaktadır (Anonim,
“Resim Sergisi”, (25 Temmuz 1330/7 Ağustos 1914). Tasvir-i Efkâr). Sergiye kimlerin
katıldığı, kaç yapıtın sergilendiği ve ne gibi eleştiriler aldığı konusunda henüz aydınlatılmaya
muhtaç bir sergi birlikte, I. Dünya Savaşı ortamında açılan ilk karma etkinlik olması
bakımından önemlidir.

2.3. 1916-1923 Yılları A rası Osm anlı Devleti’nde Resim Sergileri

Bu bağlamda ilk sergi, Sadrazam
Said Halim Paşa ve Şura-i Devlet Reisi İbrahim Bey’in hazır bulunduğu esnada Haziran
1916’nın 3. Cuması açılır (16 Haziran 1916). Hükümet, en güzel üç eseri ödüllendireceğini
ilan ederek sergiye destek verir (Anonim, “Galatasaraylılar Yurdunda Resim Sergisi”, (1
Haziran 1332/14 Haziran 1916). Tasvir-i Efkâr; Anonim, “Resim Sergisinin Küşadı”, (18
Haziran 1332/1 Temmuz 1916). Tasvir-i Efkâr). 50 civarında yerli ve yabancı sanatçının 190
eseri teşhir edilir (Anonim, Galatasaraylılar Yurdu 332 İlkbahar Resim Sergisi Birinci Sene,
Dersaadet Hilal Matbaası). Bu ilk sergide yabancı uyruklu, Türk ve azınlık mensubu
sanatçıların ismine rastlamaktayız.